Kaynaklarda
1198'de ( 1784) doğduğu belirtilmekle be
raber şairin hacca gidişi vesilesiyle söyle
diği iki şiiri bu tarihi doğrulamamaktadır:
"Elli beş-elli altı yaşında Hak etti nasip 1
Verdi Şem"i'nin muradın hazret-i rabbü'l
enam" (Halıcı, s. 53): "Sene bin iki yüz kırk
ikide Şem''i geda 1 Sebeb-i hac ile canan
iline eyler sefer" (a.g.e., s. 14) 1242 (1826)
yılında elli beş veya elli altı yaşında oldu
ğuna göre şairin doğum yılının 1187 ( 1773)
olduğu söylenebilir. Babası helvacı Meh
med Ağa' dır. Düzenli bir eğitim görmemek
le birlikte çocukluğundan itibaren bir kül
tür ve sanat ortamında yetişti. ileri sayı
labilecek yaşlarda çırağı Silleli SürOr'i'den
okuma yazma öğrendi. irticalen şiir söyle
me yeteneğinden dolayı kendisine "Şem"i"
(çevresini aydınlatan kimse) mahlası ve
rildi.

Iii NUREITİN ALBAYRAK

ŞEM'i, Prizrenli
(ö. 936/1529-30)

Divan şairi .

ı

_j

Üsküp yakınlarındaki Prizren'den olup
Türk edebiyatında "Şem"i" mahlasını kul
lanan on şairden biridir (Karavelioğl u,

XXXII 12005 J, s. 65-80). Asıl adı bilinme
mektedir. Ailesi ve öğrenimi hakkındaki
bilgiler de son derece sınırlıdır.

ŞEMMAH b. DIRAR
( iy<:ı ~,)<! t LO..;J' )

Ebu Sa'de (Said) eş-Şemmah b. Dırar
b. Harmele b. Sinan b. Ümeyye
el-Mazinl ez-Zübyani el-Gatafanl

(ö . 30/650 [?])

Muhadram Arap şairlerinden.
_j

Kays kabilesinin birer gözü görmeyen
beş şairinden biri olup (diğerleri: Tem!m
b. Übey, R§.l en-Nümeyr!, Humeyd b. Sevr,
İbn Ahmer el-Bahili) adı Ma'kıl'dir. Ailesi
nin kabile içindeki etkinliği ve Ma'kıl'in ken
disine olan aşırı güveni sebebiyle kibirlen
mesinden dolayı "Şemmah" Jakabını almış
olmalıdır.

Kadisiye Savaşı'ndan evvel
Hire'ye gönderilen bir seriyyeye ve Kadi
siye Savaşı'na katıldı; Hz. Ömer'in Kadİsi
ye'de bir araya getirdiği hatip ve şairler
arasında yer aldı. Azerbaycan ve Ermenis
tan fetihlerinde (22/642) Şemmah'ın adı

Bükeyr b. Şeddad ile birlikte anılmakta ,

Mugan savaşında Said b. As'ın yanında
bulunduğu zikredilmektedir. Onun bu sa
vaşta şehid olduğuna dair rivayetler isa
betli görülmemiştir; çünkü savaşın ardın
dan yapılan antlaşma metninin hazırlan
masında Şemmah da bulunmuştur. Said
b. As'in Küfe valiliğine getirilmesinden (30/

650) sonra Muganlılar'la müslümanlar ara
sında meydana gelen çatışmaların birin
de Şemmah'ın Said b. As'Ja beraber bu
lunması ve bu sırada şehid düşmüş ol
ması kuvvetle muhtemeldir. Şemmah'ın
30-32 (650-652) yılları arasında altmış beş
yaşlarında öldüğü tahmin edilmektedir.
Yeğeni Cebbar onun için bir mersiye yaz
mıştır (a.g.e., s. 90).

Çağdaşı bazı şairler gibi Şemmah'ın da
dini hassasiyetinin zayıf olduğu kaydedil
mektedir. İnsanları rahatsız etmek iste
meyen bir tabiata sahip olduğu için fazla
hiciv şiiri yazmayan Şemmah'ın kendi ka
bilesin!